SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

RUA 10 DE MAIO, 125 – CENTRO – RUROPOLIS – PA –

CEP: 68.165-000

CNPJ: 12.352.501/0001-16

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919

CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail: cpl@ruropolis.pa.gov.br

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais cumprindo determinação legal do

Art. 67 da Lei 8.666/93, resolve:

DESIGNAR o servidor:

ALLICE EVEN DA SILVA OLIVEIRA

MATRICULA Nº 120656-7

Para atuar como Fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para o acompanhamento e

fiscalização da execução do instrumento contratual celebrado entre esta Secretaria Municipal de

Saúde e a Empresa abaixo identificada:

A T PACHECO COMERCIO DE PRODUTOS FARMÁCEUTICOS LTDA

CNPJ Nº 10.383.391/0001-24.

OBJETO CONTRATUAL:

Aquisição de Canabidiol 200 Mg/Ml em atendimento a Ação Civil Pública com Preceito

cominatório de obrigação de fazer com pedido de antecipação de tutela em face ao Estado do Pará

e o Município de Rurópolis com objetivo de assegurar o fornecimento do medicamento em tela, ao

paciente menor de idade RHANA QUEIROS DA COSTA, em cumprimento da decisão judicial

referente ao Processo nº 0800550-38.2021.8.14.0073 que tramita na comarca de Rurópolis-PA.

Considerando à importância deste serviço, torna-se necessária à contratação de empresa,

quantitativos e justificativa contidas no termo de referência -  FUNDAMENTADA NA LEI

FEDERAL NO ART. 75, INCISO VIII, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E NO DECRETO

MUNICIPAL Nº 075 DE 17 MAIO DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

COM VIGÊNCIA:

12 (doze) meses a partir de 30 de dezembro de 2022 a 30 de dezembro de 2023

E valor

R$ 33.480,00 (Trinta e três mil e quatrocentos e oitenta reais).

Rurópolis – Pará, 30 de dezembro de 2022.

______________________________________

FRANCISCA SOARES SCHOMMER

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 063/2021.

		2022-12-30T09:53:36-0300
	FRANCISCA SOARES SCHOMMER:19577320244